
 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

                      Disposizione n. 157/2017 

                     Prot. n. 1228 del 7/7/2017    
 

 

Il Direttore del Dip.to di Matematica 

 

Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle università”; 

 

Visto lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012, e 

successive modifiche; 

 

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 1589 del 23/11/2016, con il quale ha conferito alla 

sottoscritta, Dott.ssa Cristina Lossi, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per 

la procedura inerente l’acquisto dell’attrezzatura CLUSTER HPC LINUX presso il Dip.to di 

Matematica; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n.  49150 del 22 dicembre 2015; 

 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 << Attuazione delle direttive 2014/23/Ue, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’ aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’ appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture>>; 

 

Vista   la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ Università di Pisa n. 177 del 10 giugno 

2016, sulla quale ha espresso parere favorevole il Senato Accademico dell’ Università di 

Pisa con delibera n.111 del 22 giugno 2016, con la quale è stato stabilito che,  nelle more 

della revisione del Titolo VIII “Attività negoziale” del Regolamento di Ateneo per l’ 

Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, le disposizioni di cui al predetto Titolo VIII 

del vigente Regolamento e le relative disposizioni attuative continuano ad essere applicate 

se non in contrasto con le disposizioni del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

Considerato che è necessario procedere all’acquisizione del servizio/fornitura CLUSTER HPC 

LINUX  per un importo stimato presunto di Euro 44.480,00 oltre IVA; 

 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 973 del 07/06/2017, con il quale sono stati approvati 

l’avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, da svolgersi sul Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana, il fac-simile per la presentazione della 

manifestazione di interesse e il capitolato tecnico; 

 

 

Accertato che entro il termine indicato nel suddetto avviso è pervenuta un’unica manifestazione di 

interesse; 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i


 

Vista la relazione del RUP del 3 Luglio 2017, dalla quale risulta che: 

 

-  la Ditta da invitare alla predetta procedura negoziata (sulla base del criterio indicato 

nell’avviso per l’individuazione degli operatori economici), è la seguente: Ditta 

TEKNOService snc, con sede in Via Pietrasantina 151, 56122, Pisa; 

 

 

- l’aggiudicazione avvenga mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63, 

comma 2, lettera b) del D. Lgs. n.50/2016; 

 

 

Ritenuta la legittimità delle scelte operate dal RUP; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1) l’approvazione della relazione del RUP, del 3 Luglio 2017; 

 

 

Art. 2) l’approvazione dell’elenco con l’unica Ditta da invitare alla procedura negoziata in 

premesse, come segue: Ditta TEKNOService snc, con sede in Via Pietrasantina 151, 56122 

Pisa; 

 

Art. 3)    che l’aggiudicazione dell’appalto avvenga mediante una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara.     

 

 

 

     

F.to  p. Il Direttore del Dip.to 

                                                                          Prof. Carlo Petronio 

 

    Il Vice Direttore 

    Prof. Paolo Lisca 

 

 

       


